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XX Dni NATO w Ostrawie przeprowadzone w reżimie
sanitarnym

Szymon Mościcki

W dniach 19 – 20 września na ostrawskim lotnisku, już po raz
dwudziesty, odbyły się największe pokazy sprzętu wojskowego w
Europie. Jednym z honorowych gości wydarzenia był Komendant
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Adam Jopek.

Międzynarodowe Dni NATO, które od dwudziestu lat odbywają się na lotnisku im. Leoše
Janáčka w Ostrawie-Mošnov, są dwudniowym świętem militarnym, na którym prezentują
się służby mundurowe Paktu Północnoatlantyckiego oraz formacje policyjne.

Tegoroczne  jubileuszowe  targi  bezpieczeństwa  upłynęły  pod  znakiem  podziękowania
siłom  zbrojnym  oraz  wszystkim  służbom  mundurowym  zaangażowanym  w  działania
mające na celu zapobieganie rozprzestrzeniania się wirusa Sars-Cov-2. W ciągu dwóch dni
niemal 500  funkcjonariuszy Policji, funkcjonariuszy Służby Celnej, funkcjonariuszy Służby
Więziennej, Straży Pożarnej Republiki Czeskiej, żołnierzy Armii Republiki Czeskiej, Straży
Miejskiej w Ostrawie przyjęło z tej okazji pamiątkową odznakę. Ponadto organizatorzy
upamiętnili  75. rocznicę zakończenia II wojny światowej, jak również 15 lat samolotu
JAS-39 Gripen w czeskiej służbie.

W niedzielę obecni byli: Minister Spraw Wewnętrznych Republiki Czeskiej Jan Hamáček,
Minister  Spraw  Zagranicznych  Republiki  Czeskiej  Tomáš  Petříček  oraz  Wojewoda
Morawsko-Śląski  Ivo  Vondrák.  Polskę  reprezentowali  jedynie  Komendant  Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu płk SG Adam Jopek oraz Komendant Wojewódzki
Policji w Katowicach nadinsp. Krzysztof Justyński. Obecni byli również szefowie służb z
Republiki Czeskiej i krajów partnerskich, a także przedstawiciele administracji publicznej
oraz lokalnej. Wydarzenie to było doskonałą okazją do spotkania i wymiany poglądów z
Komendantem Wojewódzkim Policji w Ostrawie i Pełnomocnikiem Granicznym Republiki
Czeskiej Województwa Morawsko-Śląskiego.

W tym roku w związku z kryzysem związanym z koronawirusem, w celu zapobieżenia
rozprzestrzeniania się choroby Covid-19 przedsięwzięcie przebiegło bez widzów. Jednakże
fani mieli możliwość obejrzenia przebiegu imprezy za pośrednictwem Telewizji Czeskiej,
portali internetowych oraz mediów społecznościowych.




